GEMEINDE KISDORF

- Ausschuss für Finanzen und Bilanzprüfung -

24568 Kattendorf, den 27.07.2022 Eingang Amt: 21.07.2022 I 2/pa

Nr. 16 – AUSSCHUSS FÜR FINANZEN UND BILANZPRÜFUNG KISDORF vom 18.07.2022

Beginn: 20:00 Uhr, Ende: 21:00 Uhr, Kisdorf, Margarethenhoff

Mitgliederzahl: 9

Anwesend stimmberechtigt:

GV Biemann, Axel (Vorsitzender)

GV Möller, Doris – zugleich Protokollführerin

GV Dammann, Wiebke

GV Dr. Seeger, Jörg

GV Kracht, Michael für WB Busack, Kai

WB Richter, Klaus

WB Kreuzaler, Birga für GV Clasen, André

WB Hilbert, Henriette für WB Stehr, Jörg

Entschuldigt fehlen:

GV Clasen, André GV Huffmeyer, Hannelore WB Stehr, Jörg

WB Busack, Kai

Die Tagesordnung wird nach § 3 Abs. 5 GeschO wie folgt erweitert bzw. geändert.

Der Vorsitzende beantragt für TOP 6 "Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung eines Kommunaltraktors incl. Zubehör" die Nichtöffentlichkeit.

(8:0:0)

Seite 2

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Beratung und Beschlussfassung über evtl. Bedenken gegen die Niederschrift über die 15. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Bilanzprüfung vom 02.12.2021
- 3. Mitteilungen des Vorsitzenden, des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 4. Fragen der Ausschussmitglieder
- 5. Einwohnerfragestunde
- Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung eines Kommunaltraktors incl. Zubehör nichtöffentlich

Öffentlicher Teil:

TOP 1:

Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Der Vorsitzende verpflichtet Frau Birga Kreuzaler als neues bürgerliches Mitglied.

TOP 2:

Beratung und Beschlussfassung über evtl. Bedenken gegen die Niederschrift über die 15. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Bilanzprüfung vom 02.12.2021

Der Vorsitzende schlägt vor, in Absatz drei das Wort grundsätzliche zu streichen und ansonsten die E-Mail des Einspruches an das aktuelle Protokoll anzufügen.

Der Einspruch von GV Huffmeyer, Hannelore soll auf der nächsten Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Bilanzprüfung von ihr selbst vorgetragen und behandelt werden.

(8:0:0)

TOP 3:

Mitteilungen des Vorsitzenden, des Bürgermeisters und der Verwaltung

Vorsitzender:

- Veränderungen im Amt Kisdorf: Herr Dutschmann wird das Amt verlassen. Herr Ostrowski übernimmt seine Position als stellv. Amtsleiter.
- Aufgrund von Corona Erkrankungen gab es teilweise im Amt einen Mitarbeiterausfall von 30%.
- KiTa: Das Problem des erhöhten Wasserspiegels wird nach Wiederaufnahme der Arbeiten ab dem 03.08.2022 seitens der beauftragten Firma gelöst. Entsprechende Voraussetzungen sind geschaffen. Es wird eine feste Lösung als Ersatz für das Zelt geben, da sich diese Lösung als "Schlecht Wetterlösung" nicht bewährt hat. Ein Genehmigungsantrag von ca. EUR 40.000,00 als Sonderausgabe ist gestellt.
- Wege-Zweckverband: Der Wege-Zweckverband hat seine neue, nicht unumstrittene Gebührenordnung vorgestellt.
- "Biehlsche Koppel": Von den 48 Wohneinheiten sind bereits 20% reserviert, unter anderem auch von Kisdorfer Bürgern.
- "Henstedter Straße": Der Erbstreit ist geschlichtet und der Investor bemüht sich nun um die zweite Hälfte des Geländes.
- Feuerwehr: Mit der Erschließung des neuen Geländes wird Ende 2022 gerechnet.
- Sporthalle: Die zweite Hälfte der Sporthalle steht für den Sportbetrieb des BSV (BreitenSportVerein Kisdorf e. V.) weiterhin nicht zur Verfügung. Auf Grund einer neuen Verordnung des Gesundheitsamtes muss hier eine Abteilung für evtl. erkrankte Personen geschaffen werden. Mit einer zeitnahen Belegung wird gerechnet, da derzeitige Gastgeber gern wieder über ihre bisher zur Verfügung gestellten Räume verfügen möchten.

Kisdorf, Ausschuss für Finanzen und Bilanzprüfung Nr. 16 vom 18.07.2022

Seite 3

Bürgermeister:

Keine Mitteilungen.

Amt:

Keine Mitteilungen.

TOP 4:

Fragen der Ausschussmitglieder

WB Richter, Klaus:

• Wann ist die nächste Gemeindevertretersitzung? Antwort Vorsitzender: Am Montag, den 25.07.2022.

TOP 5:

Einwohnerfragestunde

Keine Fragen.

Der Vorsitzende stellt die Nichtöffentlichkeit her.

Ende des öffentlichen Teils / Nichtöffentlicher Teil wird nur an Berechtigte versandt.

Kisdorf, Ausschuss für Finanzen und Bilanzprüfung Nr. 16 vom 18.07.2022

Seite 4

Seite 5

Nichtöffentlicher Teil:

TOP 6:

Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung eines Kommunaltraktors incl. Zubehör

> Protokollauszug: FB II

Der Vorsitzende stellt die Öffentlichkeit wieder her und schließt die Sitzung.

Gez.: Doris Möller Protokollführerin